Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 17 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B1C57B86FABC792245BEEDE6A0023F4

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PP 026/2022 - SRP.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 182/2021.

• EXTRATO DO TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022 - SRP.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B1C57B86FABC792245BEEDE6A0023F4

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2022 – SRP

LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 026/2022

– SRP, objetivando Contratação de empresa especializada para a realização de

perfuração de poços artesianos em diversas localidades do Município de Cândido Sales,

realizada no dia 12/08/2022 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal

de Cândido Sales, localizado na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº, Centro, foi

declarada DESERTA pela pregoeira, pois não houve licitantes presentes para

conclusão do certame. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Cândido Sales,

15/08/2022

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA38123449925333D676AFE9523A5D45

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 182/2021
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –  I.D.

INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 04.024.805/0001-26 – OBJETO: Aquisição

de material de informática e de recarga de tonner para atender as necessidades das

Secretarias e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 09/08/2022;

DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

CABO USB PARA IMPRESSORA
2.0

FORTREK UN 05 R$ 11,00 R$ 55,00

HD SSD 320GB KINGSTON UN 02 R$ 790,00 R$ 1.580,00
ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA
1000VA

TSHARA UN 02 R$ 284,00 R$ 568,00

COMPUTADOR DESKTOP,
SOQUETE LGA 1151,
PROCESSADOR I3 7100, DDR4,
4GB RAM, HD 1TB

PCTOP UN 01 R$ 2.856,00 R$ 2.856,00

NOTEBOOK CORE I3-8145U 4GB
1TB TELA 15.6” WIN10

SAMSUNG UN 02 R$ 3.690,00 R$ 7.380,00

FONTE ALIMENTADORA, 500W
REAIS, VOLTAGEM: 115V/230V,
CORRENTE: 4-8A, FREQUÊNCIA:
50HZ/60HZ, 3 CONECTORES
SATA, 2 CONECTORES IDE, 1
CONECTOR PCI-EXPRESS, 6
PINOS, 1 CONECTOR AUXILIAR
4/4, CHAVE SELETORA ON/OFF,
PROTEÇÃOIEC60950
(SEGURANÇA ELETRÔNICA) E
IEC61000 (SEGURANÇA
ELETROMAGNÉTICA), ALTA
PERFORMANCE, VENTILADOR
DE 120MM ULTRA SILENCIOSO,
CABOS COM CAPA

AEROCOOL UN 02 R$ 299,00 R$ 598,00

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
TANQUE DE TINTA COLORIDA;
COPIA, DIGITALIZA, IMPRIME
(ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS
E 4.500 PÁGINAS EM PRETO);
IMPRIMA DIRETAMENTE DE UM
DISPOSITIVO MÓVEL; TANQUES
DE TINTA FÁCEIS DE
RECARREGAR; DOCUMENTOS

EPSON UN 02 R$ 1.700,00 R$ 3.400,00

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFF7957CA2860E1E916CED9B0DD5E16

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EM PRETO EM ATÉ 33 PPM E
COLORIDOS EM ATÉ 15 PPM³;
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO
ATÉ 5760X1440 DPI; CÓPIAS,
DIGITALIZAÇÃO SCANNER DE 48
BITS E 1200 X 2400 DPI PARA
AMPLIAÇÕES DE FOTOS E
DOCUMENTOS; CABO DE
ALIMENTAÇÃO; CABO USB.
CARTUCHO DE TONER
PARALELO MODELO
UNIVERSAL: CE85A, CB435A,
CB436A, CE285A, HP278A HP:
M1102, M1120MFP, M1130,
M1132, M1210

PREMIUM UN 07 R$ 49,00 R$ 343,00

CARTUCHO DE TONER
PARALELO COMPATÍVEL
MODELO: Q2612A COR: PRETO
RENDIMENTO MÉDIO DE 2.000
PÁGINAS

ID INFORMATICA UN 02 R$ 50,00 R$ 100,00

CARTUCHO DE TONER
COMPATÍVEL COM TN3472
TN3472BR | DCP-L5652DN DCP-
L5502DN MFC-L6702DW

ID INFORMATICA UN 02 R$ 60,00 R$ 120,00

CARTUCHO DE CILINDRO
DR3440 DR-3440 | DCPL5652DN
MFCL5702DW HLL5102DW

ID INFORMATICA UN 02 R$ 105,00 R$ 210,00

CARTUCHO DE TONER ML-2850 ID INFORMATICA UN 05 R$ 124,00 R$ 620,00

TONER ML 1660/1665 SCX 3200 ID INFORMATICA UN 02 R$ 90,00 R$ 180,00
TINTA EPSON 664 70ML
ORIGINAL PRETO

EPSON UN 02 R$ 68,00 R$ 136,00

TINTA EPSON 664 70ML
ORIGINAL CIANO

EPSON UN 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 664 70ML
ORIGINAL YELLON

EPSON UN 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 664 70ML
ORIGINAL MARGENTA

EPSON UN 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 544 70ML
ORIGINAL PRETO

EPSON UN 02 R$ 68,00 R$ 136,00

TINTA EPSON 544 70ML
ORIGINAL CIANO

EPSON UN 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 544 70ML
ORIGINAL YELOW

EPSON UN 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 544 70ML
ORIGINAL MARGENTA

EPSON UN 01 R$ 68,00 R$ 68,00

TINTA EPSON 664 70ML
PARALELA 1 LITRO PRETA

XFUL UN 02 R$ 86,00 R$ 172,00

TINTA EPSON 664 70ML
PARALELA 1 LITRO CIANO

XFUL UN 01 R$ 86,00 R$ 86,00

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFF7957CA2860E1E916CED9B0DD5E16

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

TINTA EPSON 664 70ML
PARALELA 1 LITRO YELLON

XFUL UN 01 R$ 86,00 R$ 86,00

TINTA EPSON 664 70ML
PARALELA 1 LITRO MARGENTA

XFUL UN 01 R$ 86,00 R$ 86,00

TINTA EPSON 544 70ML
PARALELA 1 LITRO PRETA

XFUL UN 02 R$ 86,00 R$ 172,00

TINTA EPSON 544 70ML
PARALELA 1 LITRO CIANO

XFUL UN 01 R$ 86,00 R$ 86,00

TINTA EPSON 544 70ML
PARALELA 1 LITRO YELLON

XFUL UN 01 R$ 86,00 R$ 86,00

TINTA EPSON 544 70ML
PARALELA 1 LITRO MARGENTA

XFUL UN 01 R$ 86,00 R$ 86,00

REFIL DE TONER PARA
IMPRESSORA HP (PACOTE 1KG)
TONALIZADOR

HIGH KG 12 R$ 110,50 R$ 1.326,00

REFIL DE TONER PARA
IMPRESSORA BROTHER TN 450
(PACOTE 1KG) TONALIZADOR

HIGH KG 07 R$ 167,50 R$ 1.172,50

REFIL DE TONER PARA
IMPRESSORA BROTHER TN 750
(PACOTE 1KG) TONALIZADOR

HIGH KG 07 R$ 168,00 R$ 1.176,00

REFIL DE TONER PARA
IMPRESSORA BRITHER TN 1060
(PACOTE 1KG) TONALIZADOR

HIGH KG 07 R$ 168,00 R$ 1.176,00

REFIL DE TONER PARA
IMPRESSORA SAMSUNG
UNIVERSAL (PACOTE 1KG)
TONALIZADOR

HIGH KG 07 R$ 168,00 R$ 1.176,00

REFIL DE TONER PARA
IMPRESSORA KYOCERA
(PACOTE 1KG) TONALIZADOR

CATUN KG 02 R$ 283,00 R$ 566,00

VALOR TOTAL R$ 26.142,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 09 de Agosto de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFF7957CA2860E1E916CED9B0DD5E16

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01336 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS AO PREGÃO ELETRÔNICO
007/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

POSTO DE COMBUSTÍVEL 116 EIRELI CNPJ nº 04.837.210/0001-90 – OBJETO: Termo de

Reajuste de Preços do objeto aquisição de combustíveis para atender as demandas da frota

mecanizada pertencente a Prefeitura Municipal.

ITEM

VALOR

LICITADO

EM

01/07/2022

VALOR

REAJUSTADO

EM 11/07/2022

VALOR

REAJUSTADO

EM 26/07/2022

VALOR

REAJUSTADO

EM 08/08/2022

VALOR

REAJUSTADO

EM 17/08/2022

GASOLINA R$ 8,10 R$ 6,80 R$ 6,35 R$ 5,99 R$ 5,84

DIESEL S-10 R$ 7,58 R$ 7,39 - R$ 7,01 R$ 6,92

DIESEL S-500 R$ 7,47 R$ 7,29 - R$ 6,96 R$ 6,88

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 17 de Agosto de 2022. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B1C57B86FABC792245BEEDE6A0023F4

		2022-08-17T08:00:39-0300